
                     Sak til Habitat Norges årsmøte 2024 den 4. april 2024 

 
Dobbeltmedlemsskap Habitat Norge og Norsk bolig- og byplanforening 
 
Bakgrunn 
Denne saken gjelder et forslag om å ta i bruk en ny ordning for dobbeltmedlemskap i Norges 
bolig- og byplanforening (NBOBY) og Habitat Norge (HN). Initiativet kommer fra Habitat 
Norge og er laget av et utvalg fra AU i NBOBY og styret i Habitat Norge. Styrene i begge 
foreninger har støttet forsalget, og det fremmes derfor for Habitat Norges årsmøte den 4. 
april og for NBOBYs generalforsamling høsten 2024.   
 
Forslag til ny ordning for dobbeltmedlemsskap 
Forslaget er at alle medlemmer av NBOBY både får et medlemskap i en lokal forening og i 
den tematiske foreningen Habitat Norge, og vi i fellesskap lager en justert fordelingsnøkkel 
av kontingentinntekter. I forslaget ligger det at en større del av kontingentinntektene går til en 
felles søkbar aktivitetspott, og en mindre andel til sentralt ledd (inkl. Tidsskriftet Plan) og til 
direktetildelinger til lokale foreninger og Habitat Norge. Forslaget kan påvirke kontingenten, 
men kontingentfastsettelse er en egen sak for henholdsvis NBOBY og Habitat Norge. For 
orden skyld presiseres at andre typer inntekter i de ulike foreningene ikke berøres av 
forslaget. 
 
Bakgrunnen for forslaget er et ønske om å forbedre ordningen med dobbeltmedlemskap som 
ble vedtatt i NBOBYs generalforsamlingen den 23. oktober 2020. Erfaringene viser at ønsket 
effekt på økt medlemsrekruttering til både Habitat Norge og NBOBY har uteblitt. Dette tror vi 
skyldes flere ting. Det kan skyldes at ordningen innebærer forskjellsbehandling, dvs. 
forskjellig pris på samlet kontingent om en melder seg inn i foreningene via Habitat Norge, 
eller fra en av de lokale foreningene. Det gjør det også vanskelig å kommunisere ordningen, 
og lage enkle måter å administrere kontingentinnbetaling på.  
 
Utvalget ønsker derfor en medlemskapsordning som sikrer likebehandling av medlemmer og 
forenkler kommunikasjon og administrasjon. 
 
I utvalgets arbeid med å finne en løsning, har det blitt løftet to viktige strategiske 
problemstillinger knyttet til dobbeltmedlemskap. Utvalget mener for det første at det bør være 
en langsiktig strategi å få flest mulig medlemmer til NBOBY og Habitat Norge, og for det 
andre at størst mulig andel av samlede kontingentinntekter går til den søkbare 
aktivitetspotten, som er tilgjengelig for alle de lokale foreningene og for Habitat Norge.  
 
Utvalget mener at et slikt gjensidig dobbeltmedlemskap er et første steg for å legge til rette 
for et sterkere NBOBY/Habitat Norge. Det vil bidra til økt attraktivitet gjennom bredt faglig 
samarbeid om aktiviteter og arrangementer som berører lokale og globale 
byutviklingsspørsmål. Det vil igjen sikre bedre rekruttering av medlemmer og bedre 
formidling av de temaene og spørsmålene NBOBY/Habitat Norge jobber med. Foreningenes 
medlemmer vil få en bredere tilgang til kunnskap gjennom våre respektive internasjonale og 
nasjonale faglige nettverk. Samlet sett vil dobbeltmedlemskap gjøre aktivitetene og 
kommunikasjonen i de lokale foreningene og i Habitat Norge mer synlige for alle medlemmer 
i NBOBY/Habitat Norge, og dermed også gjøre NBOBY/Habitat Norge mer synlig for andre - 
og mulige nye medlemmer. 



 
Fordelingsnøkkel av kontingentinntekter  
Forslaget innebærer en justert fordelingsnøkkel for direktetildelingen av de samlede 
kontingentinntektene til foreningene. I dag går 25 prosent av kontingentinntektene til 
direktetildelinger til lokalforeningene og Habitat Norge, og 75 prosent til NBOBY sentralt. I 
tillegg er 100 000 kr av NBOBY’s sentrale midler er tilgjengelige som aktivitetspott, noe som 
utgjør 19 prosent av de totale kontingentinntektene.  
 
Utvalget foreslår at dagens medlemsmasse legges til grunn for fordelingsnøkkelen. I 2023 
utgjør Habitat Norges 73 medlemmer 10 prosent av NBOBY 707 medlemmer, og forslaget er 
derfor en fordeling der de lokale foreningene får 90 prosent av den direktetildelte andelen av 
kontingentinntektene, og Habitat Norge 10 prosent.  
 
Videre foreslår utvalget også å vurdere kontingentnivået for dobbeltmedlemskapet. I 2024 
koster et personlig medlemskap i Habitat Norge, som samtidig gir medlemskap i lokal 
forening, 710 kr. Et tilsvarende medlemskap i en lokal forening krever et tilleggsmedlemskap 
i Habitat Norge på 170 kr, og koster til sammen 880 kr. Utvalget mener at et logisk nivå på 
kontingent kan være 800 kr for alle medlemmer, uavhengig av hvilken innmeldingsmetode 
som benyttes. 
 
Oppsummert er forslaget 

• starten på å nå en strategisk målsetting i NBOBY om å styrke lokalforeningen ved at 
en større andel av totale kontingentinntekter enn i dag øremerkes en felles søkbar 
aktivitetspott for alle NBOBY-foreninger. 

• å innføre en ny ordning for et dobbeltmedlemsskap der alle medlemmer av NBOBY 
både får et medlemskap i en lokal forening og i den tematiske foreningen Habitat 
Norge. 

• at fordelingen av andelen på 25 prosent av totale kontingentinntekter, som i dag går 
til direktetildelinger, følger en fordelingsnøkkel på 90/10 på grunnlag av medlemstall 
fra 2023. Det innebærer at 90 prosent av direktetildeling går til NBOBYs lokale 
foreninger og 10 prosent til Habitat Norge (tematisk forening). Den nye ordningen for 
dobbeltmedlemskap og fordeling av kontingentinntekter bør evalueres etter en viss 
tids bruk, f. eks etter 2-3 år. 

• Kontingentfastsettelsen behandles i egne årsmøte-/generalforsamlingssaker i 
henholdsvis NBOBY og Habitat Norge. 

• Den nye ordningen for dobbeltmedlemsskap må behandles i egne årsmøte-
/generalforsamlingssaker i henholdsvis NBOBY og Habitat Norge. 

 

Vedtak i årsmøtet  
Årsmøtet 2024 til Habitat Norge stiller seg bak den nye ordningen for dobbeltmedlemskap. 
 


